
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 595 (disabili&dsa) 
email: orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it – servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Repertorio n. 505/2015 
Protocollo n. 61875/V/1 
Del 24/9/2015 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  ATTI DELLA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO 
ATTITUDINALE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI TUT ORATO ALLA PARI A 
FAVORE DI STUDENTI CON DISABILITA’ E DSA A.A. 2015- 16 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ORIENTAMENTO e PROGRAMMI INTERNAZIONALI 
 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 303/2015 del 11/06/2015 è stata indetta una selezione 

per la formazione di un elenco di candidati idonei allo svolgimento dell’attività di 
tutorato alla pari a favore di studenti disabili con impegno di spesa di €75.000,00 sul 
progetto “fondi disabili”, Conto COAN 04.46.06.01.01 - Tutorato; 

   
VISTE  le delibere del Senato Accademico del 19 marzo 2001 e del Consiglio di 

Amministrazione del 20 marzo 2001 con cui è stata approvata l’istituzione di un 
servizio di tutorato per il necessario supporto a favore degli studenti con disabilità che 
ne abbiano fatto richiesta; 

 
VISTA la legge 8 ottobre 2010, n. 170, concernente le nuove norme in materia di inclusione 

degli studenti con dsa in ambito scolastico; 
 
VISTO  l’avviso di selezione nell’avviso di selezione prot. 18272/V/5 del 17/06/2015 che 

riportava i criteri e le modalità della selezione dei candidati idonei allo svolgimento 
dell’attività di tutorato alla pari; 

 
VISTO  il verbale della Commissione disabili e DSA per la selezione su titoli e colloquio 

attitudinale per individuare soggetti idonei allo svolgimento di un servizio di tutorato 
alla pari prot. num. 59724/V/1 del 21 settembre 2015; 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il verbale della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al 
conferimento di incarichi per lo svolgimento di un servizio di tutorato alla pari a favore di studenti 
con disabilità o dsa iscritti a corsi di studio attivati nell’Ateneo che abbiano richiesto un supporto, 
indispensabile a sostenere le attività connesse al percorso di studi;  
 
2. di approvare il seguente elenco di idonei: 
 
Dipartimento di Ingegneria e scienze applicate 
 

Cognome e nome 
Valutazione 
titoli  

Valutazione 
colloquio  

Punteggio 
finale 

ETEME MINKADA 
MARIUS 5 9 14 

BACUZZI GIADA 3 8 11 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 595 (disabili&dsa) 
email: orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it – servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DJOUMESSI ARCELE 
DIEUDONNÉ 3 7 10 

MBOUGUELA KWIGANG 
HERMINE DALLINE 2 8 10 

 
 
Dipartimento di Lingue, letterature straniere e com unicazione 
 

Cognome e nome 
Valutazione 
titoli  

Valutazione 
colloquio  

Punteggio finale  

GIANGREGORIO 
GIORGIA 7 9 15 

MOSCHENI MONICA 6 9 15 

QUADRI MICHELA 6 8 14 

PERIN LINDA 5 8 13 

ROSSOTTI ELISA 5 7 12 

MORELLI VALERIA 5 6 11 

POLONI CHIARA 4 7 11 

PISATI GIULIA 3 7 10 

CREMASCHI MICHELA 3 7 10 

MEUKEU FOGUIENG 
GHILAYNE FRANÇOISE 3 7 10 

LUPINI ANNA 3 6 9 

BOFFELLI ELISA 2 7 9 

MARIOLINI 
ALESSANDRO 2 6 8 

MANZONI ALICE 2 6 8 

BIANCHINI CECILIA 3 5 8 

LEO SIMONA 3 2 5 

 
 
 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 

Cognome e nome 
Valutazione 
titoli  

Valutazione 
colloquio  

Punteggio 
finale 

MILANI MADDALENA 6 9 15 

FERRARI SILVIA 5 9 14 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 595 (disabili&dsa) 
email: orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it – servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

PESENTI MICHELA 5 9 14 

PINETTI SILVIA 5 9 14 

SICLARI ENZO 6 7 13 

DISTEFANO ALICE 5 8 13 

FASOLO ALESSIA 4 9 13 

PELLICIOLI ELENA 4 9 13 

PEZZOTTA SILVIA 5 8 13 

SOLARI MARTINA 4 9 13 

BRATTINI CHIARA 6 6 12 

ROTA ELEONORA 5 7 12 

FADINI GABRIELE 5 7 12 

MERISIO CHIARA 4 8 12 

COLLETTI LILIANA 5 6 11 

PASSALACQUA 
MANUELA 3 8 11 

VERGANI VALERIA 4 7 11 

POZZI CHIARA 
VALERIA 5 6 11 

GERVASONI MARICA 3 7 10 

GOZZI MONICA 4 6 10 

MANDELLI ANNA 4 6 10 

SERTORI LAURA 5 5 10 

ANDREOL ANGELICA 3 5 8 

MILANESE DANIELE 4 4 8 

 
 
Dipartimento di Lettere e Filosofia 

Cognome e nome 
Valutazione 
titoli  

Valutazione 
colloquio  

Punteggio 
finale 

ZAMBELLI ALICE 6 9 15 

RODESCHINI MARTA 6 9 15 

MORETTI JESSICA 5 9 14 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 272 / 273 (orientamento) 275 (tirocini) 289 / 291 / 292 (placement) fax 035 2052 298 595 (disabili&dsa) 
email: orientamento@unibg.it – tirocini@unibg.it – placement@unibg.it – servizi.disabili@unibg.it; servizi.dsa@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

LURASCHI SARA 5 7 12 

DE GENNARO 
FRANCESCA 3 9 12 

MANARA LUCIA 
BEATRICE 3 7 10 

 
 
Dipartimento di Scienze aziendali, Economiche e Met odi Quantitativi 
 

Cognome e nome 
Valutazione 
titoli  

Valutazione 
colloquio  

Punteggio 
finale 

MADASCHI ANDREA 6 9 15 

VAILATI FACCHINI 
GLORIA 5 9 14 

NGALAMULUME 
KANKOLONGO ROSITA 3 8 11 

NGALAMULUME 
MUTOMBO LAETITIA 3 8 11 

 
 
3. Sulla base delle richieste pervenute alla Commissione per i servizi ai disabili e ai DSA, si 
procederà alla chiamata dei tutor idonei per ciascun Dipartimento, provvedendo alla stipulazione di 
un disciplinare di incarico. 
 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
       Orientamento e Programmi Internazionali 
               (Dott.ssa Elena Gotti) 
         F.to Elena Gotti 


